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Wakacje na sportowo

Warto się badać

Najlepsze kąpieliska
Konkurs na finiszu

Promesy dla samorządów

Konsultacje społeczne

Samochody dla strażaków

100-lecie urodzin

Poszukujemy zdjęć

Członkowie komisji konkursowej rozpoczynają wizytacje imprez zgłoszonych do „Najlepszej wakacyjnej
akcji sportowej dla dzieci i młodzieży 2008". Przedsięwzięcie organizowane jest przez Wojewódzki
Zespół ds. Sportu przy Wojewodzie Świętokrzyskim.

Celem akcji jest promocja aktywnego i bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacyjnym oraz stworzenie przez
gminy jak najlepszych i najbezpieczniejszych warunków spędzania okresu letnich wakacji 2008 roku przez miejscową
młodzież i dzieci. Największą popularnością cieszą się turnieje sportowe w dyscyplinach drużynowych na świeżym
powietrzu, takie jak piłka nożna, siatkówka plażowa czy uliczna koszykówka. Dla młodzieży i dzieci przygotowano
również wiele atrakcji w bibliotekach i domach kultury - głośne czytanie bajek, spotkania z pisarzami i artystami oraz
liczne warsztaty doskonalące np. ceramiczne czy wokalno-taneczne.

- Tegoroczna edycja konkursu spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony gmin. Bardzo nas cieszy, że dzięki
temu dzieci i młodzież z naszego województwa mogą zdrowo, aktywnie i przede wszystkim bezpiecznie spędzić
wakacje - mówi Ryszard Mikurda, przewodniczący Zespołu.

Do Wojewódzkiego Zespołu ds. Sportu wpłynęły zgłoszenia z 22 gmin. Konkurs potrwa do końca sierpnia, a wyniki
tegorocznej edycji zostaną ogłoszone 26 września.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Blisko 21 tysięcy badań cytologicznych przeprowadzono w województwie świętokrzyskim od stycznia do
lipca 2008 roku. Duży wpływ na zachęcenie kobiet do badań profilaktycznych miała kampania wojewody
Bożentyny Pałki-Koruby „Kochaj życie".

Rezultaty rozpoczętej 3 marca akcji są widoczne już dziś. Statystyki mówią same za siebie. - Stwierdziliśmy
dwukrotny wzrost liczby kobiet wykonujących cytologię w ramach programu profilaktyki raka szyjki macicy.
Jednocześnie zauważyliśmy spadek liczby zachorowań na raka wykrytych w ramach programu, a wzrost liczby zmian
przedrakowych w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego - mówi dr Arkadiusz Chil ze Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii. - Wskazuje to na fakt, że u kobiet wykonujących regularnie cytologię rzadziej wykrywane są
inwazyjne raki szyjki macicy, a częściej zmiany przedrakowe ograniczone do samego nabłonka, których rozpoznanie
gwarantuje całkowite wyleczenie - dodaje.

Do tej pory w ramach kampanii „Kochaj życie" odbyło się wiele happeningów i spotkań z kobietami, podczas których
wojewoda wraz z lekarzami zachęcała do wykonywania badań cytologicznych i mammografii. Akcja wojewody trwać
będzie cały rok. Uczestniczą w niej Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ, Wojewódzkie Ośrodki Koordynujące oraz
Świętokrzyski Klub "Amazonki".

W sierpniu przeprowadzona zostanie II tura kontroli kąpielisk zgłoszonych do konkursu wojewody na
„Najbezpieczniejsze i najlepiej zorganizowane kąpielisko do sezonu letniego 2008 w regionie
świętokrzyskim". Wystawione zostaną łączne i zarazem ostateczne noty.

Komisja konkursowa będzie zwracała uwagę na zapewnienie bezpieczeństwa korzystających z wypoczynku i kąpieli
oraz poprawną organizację kąpieliska. Po wstępnych kontrolach przeprowadzonych w lipcu, największą liczbę
punktów uzyskały: Ośrodek Wypoczynkowy „Gutwin" w Ostrowcu Świętokrzyskim, kąpielisko OSiR w Suchedniowie
oraz Baza TKR w Sędziszowie.

Do konkursu Wojewody Świętokrzyskiego zgłoszonych zostało 17 kąpielisk: Solec Zdrój, Sielpia, Golejów, Baza TKR w
Sędziszowie, Borowa Góra, Umer, Zalew Szymanowice Górne - Klimontów, Kąpielisko „Klekot" Włoszczowa, Kąpielisko
przy ośrodku „Horn" w Cedzynie, OSiR Suchedniów, Miejsko-Gminny Zakład Komunalny w Busku Zdroju, Ośrodek
Wypoczynkowy „Gutwin" w Ostrowcu Św., Bernatka (Skarżysko-Kamienna), Jaśle (gm. Łączna), Chańcza, Bolmin oraz
Opatów.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba wręczyła przedstawicielom samorządów promesy dotacyjne na
usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Była to II transza środków finansowych przyznanych przez
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Pieniądze zostaną przeznaczone przede wszystkim na odbudowę zniszczonej w wyniku powodzi infrastruktury
drogowej i mostowej. Promesy na łączną kwotę ponad 6,5 miliona złotych otrzymały 34 samorządy województwa
świętokrzyskiego.
Rządowe wsparcie dostało 28 gmin (ogółem 4.310 tys. zł) oraz 6 powiatów (2.340 tys. zł). Najwięcej - po 500 tys. zł -
otrzymały powiaty: buski, sandomierski i staszowski.



O planowanych zmianach w ustawie Prawo budowlane mówił Podsekretarz Stanu w Ministerstwie
Infrastruktury, Olgierd Dziekoński podczas spotkania z samorządowcami z województwa
świętokrzyskiego. Udział w konsultacjach wzięli wojewoda Bożentyna Pałka Koruba i wicewojewoda
Piotr Żołądek.

- Punktem wyjścia w reformie ustawy jest nowe rozumienie tzw. „dobra wspólnego" jako integracji rozwoju
zrównoważonego i ładu przestrzennego - wyjaśniał ideę zmian wiceminister Dziekoński. Celem spotkania było
omówienie szerokiego obszaru zmian w ustawie, podporządkowanych ułatwieniu i skróceniu procedur
inwestycyjnych. Podstawowym elementem reformy powinno być przeniesienie odpowiedzialności władzy publicznej w
procesie inwestycyjnym z administracji rządowej na samorząd lokalny.

Po przedstawieniu projektu zmian proponowanego przez Ministerstwo wiceminister odpowiadał na pytania zebranych.

Wicewojewoda Piotr Żołądek wziął udział w uroczystości poświęcenia i przekazania samochodów
ratowniczych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Korczynie.

Wicewojewoda dziękował druhom za ofiarną służbę - Jestem pełen uznania dla odwagi, z jaką podejmujecie walkę z
żywiołami. Zawsze niesiecie niezawodną pomoc tym, którzy jej potrzebują. Wasza godna postawa w pielęgnowaniu
najlepszych zasad i tradycji wystawia piękne świadectwo społecznej pracy i poświęcenia na rzecz drugiego człowieka
- mówił Piotr Żołądek.
Podczas uroczystości zasłużeni strażacy-ochotnicy zostali uhonorowani odznaczeniami.



Życzenia z okazji 100. urodzin złożył Anieli Misior z Brzezin w gm. Morawica wicewojewoda Piotr
Żołądek.

Wicewojewoda wręczył Pani Anieli kwiaty oraz okolicznościowe listy od premiera Donalda Tuska oraz wojewody
Bożentyny Pałki-Koruby. „Dziękuję, że przez te wszystkie lata daje Pani młodym pokoleniom przykład pięknego i
dobrego życia. Taka postawa dowodzi wewnętrznej siły, dojrzałości i niezwykłej wrażliwości na drugiego człowieka.
Życzę wiele sił, zdrowia oraz jak najwięcej powodów do radości. Niech każdy dzień wnosi w Pani życie coraz więcej
ciepła i miłości " - czytamy w liście od wojewody.

W ramach wrześniowych obchodów 10-lecia województwa świętokrzyskiego przygotowywana jest
wystawa fotografii „Walka o województwo - jak to było?".

Organizatorzy apelują do wszystkich osób, które posiadają pamiątkowe zdjęcia z manifestacji, protestów i innych



wydarzeń związanych z obroną województwa o wypożyczenie ich dla celów wystawy. Zdjęcia można dostarczać do
rzecznika prasowego wojewody świętokrzyskiego (ŚUW, p. 120).
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